МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20»

(МБОУ СОШ № 20)

пгт. ТЕМИРТАУ

ПРИКАЗ

от 20.03.2024                                                                                             № 42-о

О порядке приема документов на обучение

В соответствии с внесенными изменениями (приказ Минпросвещения

от 30.08.2022 № 784) в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования,     утвержденным     приказом      Минпросвещения      России

от 02.09.2020 № 458 (с изменениями, внесенными приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. №   707) (далее

– Порядок),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение

принимать одним из четырех способов:

- через единый портал государственных услуг Российской Федерации

(далее - портал госуслуг);

- в региональной автоматизированной информационной системе

Электронная школа 2.0 (далее – Электронная школа 2.0);

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным

письмом с уведомлением о вручении;

- лично в общеобразовательной организации.

2. Разместить на официальном сайте образовательной организации

распорядительный акт органа местного самоуправления о закреплении

образовательных организаций за соответственно конкретными территориями

муниципального района (городского округа) в течение 10  дней с момента его

издания, но не позднее 25 марта (ответственный Островерхова М.Н.).

3. Разместить на официальном сайте и на портале госуслуг информацию о

количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента

издания распорядительного акта о закреплении образовательных

организаций, и информацию о наличии свободных мест в первых классах для

приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 5

июля текущего года.

4. Направление уведомления о факте приема заявления в личный кабинет на

портале госуслуг (при условии завершения прохождения процедуры

регистрации в единой системе идентификации и аутентификации).

5. В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 №76-ФЗ (в ред. От

29.12.2022) «О статусе военнослужащих» право первоочередного приема в

общеобразовательную организацию имеют дети военнослужащих,

проходящих военную службу по контракту или военную службу по призыву,

по месту жительства из семей.

6. На основании пункта 12 Порядка (приказ Минпросвещения России от

23.01.2023 №47) ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную

семью, патронатную семью, имеет право преимущественного приема в ОО, в

которой обучается его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети,

родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка.

7. Прием заявлений о приеме на обучение и документов для приема на

обучение в 1 класс МБОУ СОШ №20 начать 01 апреля 2024 года в 08:00

часов.

8. Ответственной за прием заявлений и документов назначить

делопроизводителя Иванову Н.С.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                          Т.В. Островерхова

		2024-03-21T13:18:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20"